
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121700208

208

Nº 243, terça-feira, 17 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista-
MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO N° 006/2019, no tipo menor preço global, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA
VISTA-MT CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU MAPA Nº 856336/2017", sagrou-se
vencedora a empresa: GESSE VITOR LEITE DE BRITO - EPP, com o valor de R$ 492.289,42
(quatrocentos e noventa e dois mil e duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois
centavos). Alto Boa Vista - MT, 13 de Dezembro de 2019.

EDGAR FREDERICO DA SILVA
Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 645/2019
Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada: Comercio De Eletrodomesticos
Itaipu Ltda - Me; Para Aquisição De Materiais Permanentes, Conforme Especificações E
Quantidades Estabelecidas Nas Propostas Das Emendas Parlamentares Nº.
13868.636000/1160-04, Nº. 13868.636000/1170-07, Nº. 13868.636000/1160-02, Nº.
13868.636000/1170-06, Nº. 13868.636000/1160-01, Nº. 13868.636000/1170-04 E Nº.
13868.636000/1150-01, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde Deste Município De Aripuanã-Mt; Pregão Presencial Nº. 080/2019; Valor Global
R$ 17.399,88; Vigencia 11/12/2019 A 10/06/2020.
CONTRATO Nº 646/2019
Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada: Casa Do Computador Ltda; Para
Aquisição De Materiais Permanentes, Conforme Especificações E Quantidades
Estabelecidas Nas Propostas Das Emendas Parlamentares Nº. 13868.636000/1160-04,
Nº. 13868.636000/1170-07, Nº. 13868.636000/1160-02, Nº. 13868.636000/1170-06, Nº.
13868.636000/1160-01, Nº. 13868.636000/1170-04 E Nº. 13868.636000/1150-01, Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Deste Município De
Aripuanã-Mt; Pregão Presencial Nº. 080/2019; Valor Global R$ 4.596,00; Vigencia
11/12/2019 A 10/06/2020.
CONTRATO Nº 647/2019
Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada: C. E. Carvalho Comercial - Epp;
Para Aquisição De Materiais Permanentes, Conforme Especificações E Quantidades
Estabelecidas Nas Propostas Das Emendas Parlamentares Nº. 13868.636000/1160-04,
Nº. 13868.636000/1170-07, Nº. 13868.636000/1160-02, Nº. 13868.636000/1170-06, Nº.
13868.636000/1160-01, Nº. 13868.636000/1170-04 E Nº. 13868.636000/1150-01, Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Deste Município De
Aripuanã-Mt; Pregão Presencial Nº. 080/2019; Valor Global R$ 18.392,95; Vigencia
11/12/2019 A 10/06/2020.
CONTRATO Nº 648/2019
Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada: Jaragua Mercantil Ltda - Epp;
Para Aquisição De Materiais Permanentes, Conforme Especificações E Quantidades
Estabelecidas Nas Propostas Das Emendas Parlamentares Nº. 13868.636000/1160-04,
Nº. 13868.636000/1170-07, Nº. 13868.636000/1160-02, Nº. 13868.636000/1170-06, Nº.
13868.636000/1160-01, Nº. 13868.636000/1170-04 E Nº. 13868.636000/1150-01, Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Deste Município De
Aripuanã-Mt; Pregão Presencial Nº. 080/2019; Valor Global R$ 18.726,99; Vigencia
11/12/2019 A 10/06/2020.
CONTRATO Nº 649/2019
Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada: Rc Equipamentos Hospitalares
Ltda - Me; Para Aquisição De Materiais Permanentes, Conforme Especificações E
Quantidades Estabelecidas Nas Propostas Das Emendas Parlamentares Nº.
13868.636000/1160-04, Nº. 13868.636000/1170-07, Nº. 13868.636000/1160-02, Nº.
13868.636000/1170-06, Nº. 13868.636000/1160-01, Nº. 13868.636000/1170-04 E Nº.
13868.636000/1150-01, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde Deste Município De Aripuanã-Mt; Pregão Presencial Nº. 080/2019; Valor Global
R$ 43.800,00; Vigencia 11/12/2019 A 10/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2019 MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Pregão Eletrônico para futura e eventual Aquisição de Unidade Castra Móvel
(trailer semirreboques) para castração de animais de pequeno porte, conforme proposta
de aquisição de equipamento nº 11394.626000/1180-06 - MS, contemplado para
atendimento do Município de Cáceres-MT.
Após análise da Secretaria de Administração, retifica-se o edital do Pregão Eletrônico n º
70/2019 nos pontos reanalisados. Em virtude da retificação altera- se a data de abertura
do certame para o dia 30 de dezembro de 2019 às 09:00 horário de Brasília.

A retificação encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Prefeitura de Cáceres-MT, 16 de Dezembro de 2019
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

O Pregoeiro do Município de Campinápolis - MT torna pública a Alteração do
Edital de Licitação do Pregão Presencial 048/2019, publicado no Diário Oficial da União do
dia 11/12/2019, seção 03, página 197, quanto ao número do Processo e supressão de
subitens. Retificação completa pelo site: http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações
Fone: (66) 3437-1992. Campinápolis - MT, 13/12/2019.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CPL Nº 052/2018 DO OBJETO: Prorrogação do
Prazo de Vigência do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias; DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 Dias, tendo sua vigência do 14/12/2019 a 13/03/2020; DATA DE ASS I N AT U R A :
Canabrava do Norte, 13 de Dezembro de 2.019; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de
Medeiros - Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT -
Contratado: CRG Construções EIRELI - EPP; CNPJ: 14.936.115/0001-05;

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CPL Nº 052/2018 DO OBJETO: Prorrogação do
Prazo de Execução da Obra por mais 90 (noventa) dias; DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 Dias,
tendo sua vigência do 15/12/2019 a 14/03/2020; DATA DE ASSINATURA: Canabrava do
Norte, 13 de Dezembro de 2.019; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito
Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratado: CRG
Construções EIRELI - EPP; CNPJ: 14.936.115/0001-05;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N°6/2019

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade Tomada de Preço n° 006/2019,
contratação de empresa especializada engenharia civil para execução obras de
pavimentação asfáltica, diversas ruas, zona urbana, município de Cocalinho - MT, de acordo
com os contratos de repasse MDR/CEF Nºs: 866490/2018 (operação Nº 1053552-04),
conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

E sagrou se vencedora a empresa Saju Contrutora Ltda Me CNPJ.
07.485.875/0001-70.

Cocalinho-MT 13 de dezembro de 2019.
MELQUISEDEQUE SOARES CARDOSO

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99.959/2019.
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO RIBEIRÃO DO
LIPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 03 de janeiro de 2020 (fuso horário de
Cuiabá).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal
de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro -
Município de Cuiabá/MT.
INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão
- DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br -
Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do endereço:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a
licitação.

Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2019

Contratante: Município De Feliz Natal/Mt. Contrato Nº: 068/2019 Data Assinatura: 16 De
Dezembro De 2019credor: Dymak Máquinas Rodoviários Ltda Vigência: 13 De Junho De
2020 Valor: R$: 538.294,55 (Quinhentos E Trinta E Oito Mil, Duzentos E Noventa E Quatro
Reais E Cinquenta E Cinco Centavos) Licitação: Pregão Presencial Nº 057/2019, Registro De
Preços Nº 054/2019 Objeto: O Objeto Do Presente Contrato É A Aquisição De A Futura E
Eventual Aquisição De Uma Maquina Pesada De Fabricação Nacional, Do Tipo Moto
Niveladora Nova, Ano De Fabricação Mínimo 2019, Zero, Marca Komatsu, Modelo Gd535-
5 Com As Seguintes Características Mínimas: Chassi Articulado, Equipada Com Motor 6
Cilindros Turbo Alimentado, Com Potência Líquida De No Mínimo 153cv (151hp), Aros De
03 Peças; Freio Em Banho De Óleo, Freio De Estacionamento, Cabine Fechada Com Ar
Condicionado, Direção Hidráulica Nas Rodas Dianteiras, Ripper Traseiro Com Mínimo De 05
Dentes, Transmissão Com No Mínimo 08 Velocidades A Frente E No Mínimo 04 A Ré,
Lamina Com Comprimento De 3,71m, Peso Operacional De No Mínimo 16.000 Kg, Faróis De
Trabalho Noturno Dianteiro E Traseiro, Luzes Indicadoras De Direção, Bem Como Todos Os
Equipamentos De Segurança E Tráfego, Conforme Normas Do Detran/Contran. Garantia De
Um Ano Sem Limite De Horas. Equipamento De Monitoramento E Gerenciamento Via
Satélite Original Da Fabricante Da Máquina Incluso O Serviço De Gerenciamento Via
Satélite A Ser Feito Pelo Fabricante Da Máquina Com Fornecimento De Relatórios De
Consumo, Falhas, Localização E Manutenções Por No Mínimo 10 Anos Gratuitos, Garantia
Da Máquina De No Mínimo 36 Meses. Destinada Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Agricultura E Meio Ambiente Conforme Dispõe O Contrato De
Repasse Nº 882295/2018 Firmado Entre O Município De Feliz Natal E Ministério Da
Agricultura, Pecuária E Abastecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 084/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado:

A empresa M. A. DA S. DE SOUSA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 298.200,00 (duzentos e noventa e oito mil e duzentos reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 16 de dezembro de 2019
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-17T02:57:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




